[image: image1.png]PN

«В регистр»

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты - Мансийского автономного округа – Югры
РЕШЕНИЕ

от 24 июня 2015 года

№ 51
О внесении изменений в решение

Думы города Югорска от 26.02.2015 № 8
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, в целях рационального использования жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности, дальнейшего развития рыночных отношений в жилищной сфере, привлечения денежных средств для обеспечения финансирования строительства жилья и объектов социального назначения
ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке и условиях продажи (выкупа) жилых помещений муниципального жилищного фонда, утвержденное решением Думы города Югорска от 26.02.2015 № 8, следующие изменения:

1.1. В пункте 3.1 слова «по форме согласно приложению к настоящему Положению» заменить словами «, подписанное всеми совершеннолетними членами семьи».

1.2. В пункте 4.2 слова «не более 5 лет» заменить словами «не более 7 лет».

1.3. В пункте 4.3 слова «не менее 30%» заменить словами «не менее 20 процентов».
1.4. Дополнить пунктом 4.4 следующего содержания:
«4.4. Расходы по оформлению договора купли-продажи и независимой оценки рыночной стоимости жилого помещения осуществляются за счет граждан, приобретающих жилое помещение в соответствии с настоящим Положением.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Югорский вестник».

Глава города Югорска

            Р.З. Салахов
«24» июня 2015 года
(дата подписания)